
 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

DELIBERA n. 107 Approvazione Accordo economico con IFOA per percorsi IFTS 

Verbale 15 del 26 ottobre 2023 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’art 21 legge n. 59/97; 

Visto il DPR 275/99  

Visto il regolamento dell’art.51 e 12 dell’O.M.; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

Visto l’ordine del giorno; 

Considerato il conferimento di incarico all’IPSSCA “CATTANEO – DELEDDA” quale partner attuatore 
nell’ambito del progetto IFTS in data 18/04/2023 (che per la realizzazione delle attività previste dal 
progetto è previsto un riconoscimento economico pari ad Euro 5.000,00) e in data 26/07/2023 (che 
per la realizzazione delle attività previste dal progetto è previsto un riconoscimento economico pari 
ad Euro 1.000,00); 
 
Considerata la Dichiarazione d’impegno dei soggetti attuatori dei percorsi di Istruzione e Formazione 
Tecnico Superiore (IFTS) di cui all’art. 69 della Legge 144/99 sottoscritta in data 26-05-2023; 
 

 DELIBERA 
 

- di prendere atto all’unanimità il punto n. 15 dell’ordine del giorno e di approvare la conclusione 

dell’accordo economico con l’ente di formazione IFOA come sottoscritto dal Dirigente Scolastico. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                             Il Presidente CDI                                                                             

Giovanna Ariosta                                                                                                              Gabriella Rapuano 


